
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.02.2025 г.                                          № 132 
станица Ленинградская 

 
 

Об организации пожарно-профилактической  
работы в жилом секторе на территории  

Ленинградского муниципального округа 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях обеспечения пожарной безопасности и проведения пожарно-
профилактической работы в жилом секторе на территории Ленинградского 
муниципального округа, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о проведении пожарно-профилактической работы 
в жилом секторе на территории Ленинградского муниципального округа 
(приложение 1). 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по предупреждению и 
профилактике пожаров в жилом секторе на территории Ленинградского 
муниципального округа (приложение 2) 

3. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Ленинградского муниципального 
округа (приложение 3). 

4. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Ленинградского отдела 
территориального управления Ленинградского муниципального округа 
(приложение 4). 

5. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Белохуторского отдела 
территориального управления Ленинградского муниципального округа 
(приложение 5). 

6. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Восточного отдела территориального 
управления Ленинградского муниципального округа (приложение 6). 



2 

7. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Крыловского отдела территориального 
управления Ленинградского муниципального округа (приложение 7). 

8. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Куликовского отдела территориального 
управления Ленинградского муниципального округа (приложение 8). 

9. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Новоплатнировского отдела 
территориального управления Ленинградского муниципального округа 
(приложение 9). 

10. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Образцового отдела территориального 
управления Ленинградского муниципального округа (приложение 10). 

11. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Первомайского отдела 
территориального управления Ленинградского муниципального округа 
(приложение 11). 

12. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Уманского отдела территориального 
управления Ленинградского муниципального округа (приложение 12). 

13. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Новоуманского отдела 
территориального управления Ленинградского муниципального округа 
(приложение 13). 

14. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и профилактике 
пожаров в жилом секторе на территории Коржовского отдела территориального 
управления Ленинградского муниципального округа (приложение 14). 

15. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации Восточного сельского поселения 

Ленинградского района от 10 декабря 2024 г. № 50 «Об утверждении 
комплексного плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 
жилом фонде, на объектах экономики и жизнеобеспечения и обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на территории Восточного сельского 
поселения Ленинградского района в период осенне-зимнего пожароопасного 
периода 2024 – 2025 годы»; 

- постановление администрации Крыловского сельского поселения 
Ленинградского района от 21 марта 2023 г. № 30 «Об организации пожарно-
профилактической работы в жилом секторе на территории Крыловского 
сельского поселения Ленинградского района»; 

- постановление администрации Куликовского сельского поселения 
Ленинградского района от 16 марта 2023 г. № 16 «Об организации пожарно-
профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым 
пребыванием людей на территории Куликовского сельского поселения 
Ленинградского района»; 



3 

- постановление администрации Новоплатнировского сельского поселения 
Ленинградского района от 11 апреля 2023 г. № 27 «Об организации пожарно-
профилактической работы в жилом секторе на территории Новоплатнировского 
сельского поселения Ленинградского района»; 

- постановление администрации Образцового сельского поселения 
Ленинградского района от 19 марта 2024 г. № 11 «О мерах пожарной 
безопасности на территории Образцового сельского поселения Ленинградского 
района в пожароопасный сезон 2024 года»; 

- постановление администрации Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района от 13 марта 2023 г. № 16 «Об организации пожарно-
профилактической работы в жилом секторе на территории Первомайского 
сельского поселения»; 

- постановление администрации Уманского сельского поселения 
Ленинградского района от 23 апреля 2024 г. № 20 «Об организации пожарно-
профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым 
пребыванием людей на территории Уманского сельского поселения 
Ленинградского района»; 

- постановление администрации Коржовского сельского поселения 
Ленинградского района от 17 марта 2023 г. № 23 «Об организации пожарно-
профилактической работы в жилом секторе на территории Коржовского 
сельского поселения». 

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Ленинградского муниципального 
округа, начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами, 
военным вопросам и делам казачества администрации Антифеева О.Г.  

17. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на сайте администрации Ленинградского муниципального округа. 

 
Глава Ленинградского  
муниципального округа         Ю.Ю. Шулико 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении пожарно-профилактической работы 

в жилом секторе на территории 
Ленинградского муниципального округа

1. Профилактическая работа по обеспечению соблюдения требований 
пожарной безопасности и организации пожарно-профилактической работы в 
жилом секторе на территории Ленинградского муниципального округа 
осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказами и рекомендациями МЧС России и другими нормативными 
правовыми актами в области обеспечения пожарной безопасности. 

2. Ответственность за планирование и организацию пожарно-
профилактической работы в жилом секторе возлагается на администрацию 
Ленинградского муниципального округа, руководителей организаций, 
обслуживающих жилой фонд на территории Ленинградского муниципального 
округа. Администрацией Ленинградского муниципального округа в целях 
организации и осуществления пожарно-профилактической работы в жилом 
секторе создается рабочая группа по предупреждению и профилактике пожаров 
в жилом секторе на территории Ленинградского муниципального округа, 
которая осуществляет свою деятельность на постоянной основе. 

3. Основными целями организации пожарно-профилактической работы в 
жилом секторе на территории Ленинградского муниципального округа 
являются: 

3.1. Повышение уровня противопожарной защиты жилого сектора. 
3.2. Минимизация материальных и социальных потерь от пожаров в 

жилых помещениях.
3.3. Усиление эффективности в работе по профилактике пожаров в жилом 

секторе и на объектах с массовым пребыванием людей. 
3.4. Принятие мер по устранению нарушений требований пожарной 

безопасности. 
4. Основными задачами организации пожарно-профилактической работы 

в жилом секторе на территории Ленинградского муниципального округа 
являются: 



2

4.1. Совершенствование знаний и навыков населения по организации 
проведения мероприятий, направленных на предотвращение пожаров, порядку 
действий при возникновении пожара, изучению приемов применения 
первичных средств пожаротушения.

4.2. Совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды. 
4.3. Оперативное доведение до населения информации в области 

пожарной безопасности. 
4.4. Создание условий для привлечения граждан на добровольной основе 

к деятельности по предупреждению и тушению пожаров, а также участия в 
борьбе с пожарами. 

5. Пожарно-профилактическая работа в жилом секторе на территории 
Ленинградского муниципального округа должна предусматривать: 

5.1. Осуществление контроля за выполнением требований пожарной 
безопасности. 

5.2. Своевременное устранение выявленных недостатков и выполнение 
мероприятий, предложенных предписаниями иными актами проверок, с целью 
обеспечения пожарной безопасности. 

5.3. Разработку предложений по обеспечению пожарной безопасности, а 
также по внедрению передовых достижений в области пожарной защиты. 

5.4. Проведение противопожарной пропаганды. 
5.5. Обучение населения мерам пожарной безопасности. 
6. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе 

проверяется соблюдение требований пожарной безопасности, в том числе: 
6.1. Выполнение организационных мероприятий по соблюдению 

пожарной безопасности. 
6.2. Содержание территории, зданий и сооружений и помещений. 
6.3. Состояние эвакуационных путей и выходов. 
6.4. Оснащенность зданий (помещений) первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с нормативными требованиями (утвержденным 
перечнем). 

6.5. Соблюдение правил эксплуатации газового оборудования, печей, 
выполнение требований по чистке дымоходов. 

6.6. Выполнение требований пожарной безопасности при эксплуатации 
электроустановок, бытовых электронагревательных приборов и оборудования.

6.7. Отсутствие препятствий для подъезда пожарных автомобилей к 
зданию и хозяйственным постройкам.

6.8. Знание и умение жильцов применять первичные средства 
пожаротушения. 

7. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе 
проводятся рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания 
всех граждан, в том числе многодетных семей, малообеспеченных семей, семей 
находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении, 
одиноко проживающих пенсионеров и инвалидов, лиц, ведущих асоциальный 
образ жизни, и неблагополучных семей. 



3

8. В ходе проведения профилактической работы в жилом секторе в 
обязательном порядке проводится противопожарная пропаганда и 
противопожарное обучение населения. 

9. На территории Ленинградского муниципального округа 
противопожарная пропаганда проводится посредством: 

9.1. Размещения на сайте и в социальных сетях администрации 
Ленинградского муниципального округа материалов по вопросам обеспечения 
пожарной безопасности, безопасности людей на случай возникновения пожара. 

9.2. Привлечения средств массовой информации. 
9.3. Разработки, изготовления и распространения памяток, буклетов, 

листовок по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности. 
9.4. Размещения социальной рекламы по пожарной безопасности. 
9.5. Оборудования информационных стендов по пожарной безопасности. 
9.6. Организации конкурсов, выставок, соревнований на 

противопожарную тематику с участием администрации Ленинградского 
муниципального округа.

9.7. Проведения встреч, сходов, собраний с населением по вопросам 
обеспечения пожарной безопасности. 

9.8. Проведения занятий, бесед, консультаций с неработающим 
населением по вопросам пожарной безопасности. 

9.9. Использования других, не запрещенных законодательством 
Российской Федерации форм информирования населения, в целях оперативного 
доведения информации о требованиях действующего законодательства в 
области пожарной безопасности. 

10. Противопожарная пропаганда также осуществляется через 
организации, эксплуатирующие жилищный фонд.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования
Ленинградский муниципальный 
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

ПОЛОЖЕНИЕ 
о рабочей группе по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе 
на территории Ленинградского муниципального округа

1. Рабочая группа по предупреждению и профилактике пожаров в жилом 
секторе на территории Ленинградского муниципального округа (далее — рабочая 
группа) является координационным органом, образованным для обеспечения 
согласованности действий администрации Ленинградского муниципального 
округа, государственных органов и иных организаций, а также общественности в 
целях предупреждения и профилактики пожаров в жилом секторе на территории 
Ленинградского муниципального округа. 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством 
Краснодарского края, приказами МЧС России, решениями КЧС и ПБ 
администрации Ленинградского муниципального округа, а также настоящим 
Положением. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии 
с ОНД и ПР Ленинградского района, 123 ПСЧ 22 ПСО ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю (станица Ленинградская), 154 
ПСЧ 22 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Краснодарскому 
краю (станица Крыловской), ПЧ-13 ГКУ Краснодарского края «Управления по 
обеспечению ПБ, ЧС и ГО» (поселок Октябрьский), органами территориального 
общественного самоуправления Ленинградского муниципального округа, ОМВД 
России по Ленинградскому району, казачеством, образовательными 
учреждениями, медицинскими и социальными работниками. 

3. К отдельным категориям граждан в целях реализации настоящего 
положения относятся: многодетные семьи, малообеспеченные семьи, семьи, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении, 
одиноко проживающие пенсионеры и инвалиды, лица, ведущие асоциальный образ 
жизни, и неблагополучные семьи, семьи, находящиеся на учете МВД РФ.

4. Основные задачи и функции рабочей группы: предупреждение и 
профилактика бытовых пожаров в жилье отдельных категорий граждан и 
предотвращение гибели членов этих семей на пожарах. 

5. Рабочая группа с целью выполнения возложенной на нее задачи 
осуществляет следующие функции в рамках рейдовых обходов (посещений): 

5.1. Обращает внимание на противопожарное состояние жилья (соблюдение 
правил эксплуатации газового оборудования, печей, выполнение требований по 



2

чистке дымоходов, отсутствие трещин на отопительной печи, побелка, наличие 
притопочных листов, использование для растопки печей горючих жидкостей, 
состояние электрической проводки, использование газовых баллонов, 
самодельных электрических нагревательных приборов). 

5.2. Обращает внимание собственника на выполнение организационных 
мероприятий по соблюдению пожарной безопасности, содержание территории, 
зданий и сооружений и помещений, состояние эвакуационных путей и выходов; 
оснащенность зданий (помещений) первичными средствами пожаротушения в 
соответствии с нормативными требованиями (утвержденным перечнем), 
отсутствие препятствий для подъезда пожарных автомобилей к зданию и 
хозяйственным постройкам.

5.3. Проводит противопожарный инструктаж под роспись с вручением 
памяток, инструкций, буклетов на противопожарную тематику. 

6. Рабочая группа в сроки, установленные отделом надзорной деятельности 
и профилактической работы Ленинградского района, направляет отчетность о 
проведенной работе. 

7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в рамках проведения 
рейдовых обходов (посещений). Рабочая группа осуществляет рейдовые обходы 
(посещения) ежедневно.

8. В состав рабочей группы включаются члены органов территориального 
самоуправления, работники отделов территориального управления администрации 
Ленинградского муниципального округа, представители подведомственных 
учреждений, по согласованию могут быть включены: представители пожарной 
службы, сотрудники органов внутренних дел, представители образовательных 
учреждений, казачество, медицинские и социальные работники.

9. Председатель рабочей группы руководит работой группы, организует и 
планирует ее деятельность, подписывает решения, отчетные документы, в 
установленные сроки направляет в отдел надзорной деятельности и 
профилактической работы Ленинградского района на адрес электронной почты: 
ond39@yandex.ru отчетность о проведенной работе по форме, установленной ОНД 
и ПР по Ленинградскому району. 

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочих групп 
осуществляет территориальное управление администрации Ленинградского 
муниципального округа. 

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. Антифеев 



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на 
территории Ленинградского муниципального округа

Заместитель главы Ленинградского муниципального округа, начальник отдела 
взаимодействия с правоохранительными органами, военным вопросам и делам 
казачества администрации, председатель рабочей группы;

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации 
муниципального образования Ленинградский район, заместитель председателя 
рабочей группы;

главный специалист МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации 
муниципального образования Ленинградский район, секретарь рабочей группы;

заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации 
муниципального образования Ленинградский район;

председатель ТОС ст. Ленинградской Ленинградского района Краснодарского 
края;

сотрудник ОНД и ПР Ленинградского района (по согласованию);

участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Ленинградскому 
району (по согласованию). 

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



2



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и профилактике 

пожаров в жилом секторе на территории 
Ленинградского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Ленинградского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, председатель рабочей группы;

главный специалист Ленинградского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

ведущий специалист Ленинградского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа;

председатель ТОС ст. Ленинградской Ленинградского района Краснодарского 
края;

председатель ТОС х. Западного Ленинградского района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 5

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и профилактике 

пожаров в жилом секторе на территории 
Белохуторского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Белохуторского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Белохуторского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС х. Белого Ленинградского района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 6

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и профилактике 

пожаров в жилом секторе на территории 
Восточного отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Восточного отдела территориального управления Ленинградского 
муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Восточного отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС пос. Бичевого Ленинградского района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 7

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и профилактике 

пожаров в жилом секторе на территории 
Крыловского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Крыловского отдела территориального управления Ленинградского 
муниципального округа, председатель рабочей группы;

главный специалист Крыловского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

ведущий специалист Крыловского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа;

председатель ТОС ст. Крыловской Ленинградского района Краснодарского 
края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 8

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Куликовского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Куликовского отдела территориального управления Ленинградского 
муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Куликовского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС х. Куликовского Ленинградского района Краснодарского 
края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 9

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Новоплатнировского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Новоплатнировского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, председатель рабочей группы;

главный специалист Новоплатнировского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

ведущий специалист Новоплатнировского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа;

председатель ТОС ст. Новоплатнировской Ленинградского района 
Краснодарского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 10

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Образцового отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Образцового отдела территориального управления Ленинградского 
муниципального округа, председатель рабочей группы;

главный специалист Образцового отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

ведущий специалист Образцового отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа;

председатель ТОС п. Образцового Ленинградского района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 11

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и

 профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Первомайского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Первомайского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Первомайского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС п. Первомайского Ленинградского района Краснодарского 
края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 12

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Уманского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Уманского отдела территориального управления Ленинградского 
муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Уманского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС пос. Уманского Ленинградского района Краснодарского 
края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 13

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025  132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Новоуманского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Новоуманского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Новоуманского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС п. Октябрьского Ленинградского района Краснодарского 
края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 



Приложение 14

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от 18.02.2025 № 132

СОСТАВ
рабочей группы по предупреждению и 

профилактике пожаров в жилом секторе на территории 
Коржовского отдела территориального управления 

Ленинградского муниципального округа

Начальник Коржовского отдела территориального управления Ленинградского 
муниципального округа, председатель рабочей группы;

ведущий специалист Коржовского отдела территориального управления 
Ленинградского муниципального округа, секретарь рабочей группы;

председатель ТОС х. Коржи Ленинградского района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы Ленинградского 
муниципального округа, начальника отдела
взаимодействия с правоохранительными 
органами, военным вопросам и делам
казачества администрации  О.Г. 
Антифеев 


